
令和７年度 公益財団法人日立地区産業支援センター 

収支予算書 



（単位：円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １　経常増減の部

3 (1)　経常収益

4 ①基本財産運用益 65,000 65,000 0

5 基本財産受取利息 65,000 65,000 0

6 ②事業収益 4,892,100 4,367,300 524,800

7 自主事業収益 4,892,100 4,367,300 524,800

8 参加料収入 3,000,000 1,525,000 1,475,000

9 受講料収入 1,408,800 2,194,000 △ 785,200

10 負担金収入 483,300 648,300 △ 165,000

11 ③受取補助金等 112,880,000 139,371,000 △ 26,491,000

12 受取補助金 0 0 0
13 受託料収益 52,080,000 75,371,000 △ 23,291,000

14 県受託料収入 0 22,847,000 △ 22,847,000

15 日立市受託料収入 52,080,000 52,524,000 △ 444,000

16 受取交付金 60,800,000 64,000,000 △ 3,200,000

17 日立市交付金 60,800,000 64,000,000 △ 3,200,000

18 ④雑収益 200,000 150,000 50,000

19 雑収益 200,000 150,000 50,000

20 経常収益計 118,037,100 143,953,300 △ 25,916,200

21 (2)　経常費用

22 ①事業費 108,054,000 129,578,000 △ 21,524,000

23 給料手当 42,144,000 40,448,000 1,696,000

24 臨時雇賃金 6,004,000 10,686,000 △ 4,682,000

25 退職給付費用 902,000 902,000 0

26 福利厚生費 7,445,000 7,799,000 △ 354,000

27 旅費交通費 1,668,000 2,404,000 △ 736,000

28 交際費 15,000 15,000 0

29 通信運搬費 1,654,000 1,125,000 529,000

30 減価償却費 363,000 363,000 0

31 消耗什器備品費 404,000 404,000 0

32 消耗品費 1,779,000 2,137,000 △ 358,000

33 修繕料 1,647,000 1,847,000 △ 200,000

34 食糧費 20,000 19,000 1,000

35 印刷製本費 56,000 98,000 △ 42,000

36 燃料費 109,000 470,000 △ 361,000

37 光熱水費 2,837,000 2,461,000 376,000

38 使用料及び賃借料 7,909,000 9,624,000 △ 1,715,000

39 保険料 429,000 317,000 112,000

40 手数料 189,000 189,000 0

41 広告料 15,000 15,000 0

42 諸謝金 14,695,000 16,417,000 △ 1,722,000

43 租税公課 4,199,000 6,347,000 △ 2,148,000

44 支払負担金 144,000 926,000 △ 782,000

45 助成金 1,000,000 12,800,000 △ 11,800,000

科目 前年度予算額 増減予算額

令和７年度　収支予算書

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）
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46 委託料 12,427,000 11,765,000 662,000

47 ②管理費 23,663,000 23,219,000 444,000

48 役員報酬 94,000 94,000 0

49 給料手当 15,209,000 14,730,000 479,000

50 退職給付費用 299,000 299,000 0

51 福利厚生費 4,736,000 5,033,000 △ 297,000

52 旅費交通費 4,000 4,000 0

53 交際費 6,000 6,000 0

54 通信運搬費 66,000 66,000 0

55 消耗什器備品費 28,000 28,000 0

56 消耗品費 283,000 199,000 84,000

57 修繕料 55,000 55,000 0

58 食糧費 2,000 2,000 0

59 印刷製本費 9,000 9,000 0

60 燃料費 13,000 8,000 5,000

61 光熱水費 1,060,000 919,000 141,000

62 使用料及び賃借料 374,000 342,000 32,000

63 保険料 12,000 12,000 0

64 手数料 71,000 71,000 0

65 広告料 6,000 6,000 0

66 租税公課 1,325,000 1,325,000 0

67 支払負担金 11,000 11,000 0

68 経常費用計 131,717,000 152,797,000 △ 21,080,000

69 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,679,900 △ 8,843,700 △ 4,836,200

70 当期経常増減額 △ 13,679,900 △ 8,843,700 △ 4,836,200

71 ２　経常外増減の部

72 (1)　経常外収益 0 0 0

73 経常外収益計 0 0 0

74 (2)　経常外費用 0 0 0

75 経常外費用計 0 0 0

76 当期経常外増減額 0 0 0

77 当期一般正味財産増減額 △ 13,679,900 △ 8,843,700 △ 4,836,200

78 一般正味財産期首残高 59,940,988 19,447,859 40,493,129

79 一般正味財産期末残高 46,261,088 10,604,159 35,656,929

80 Ⅱ　指定正味財産増減の部

81 ①基本財産運用益 65,000 65,000 0

82 基本財産受取利息 65,000 65,000 0

83 ②一般正味財産への振替額 △ 65,000 △ 65,000 0

84 一般正味財産への振替額 △ 65,000 △ 65,000 0

85 当期指定正味財産増減額 0 0 0

86 指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

87 指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

88 Ⅲ　正味財産期末残高 146,261,088 110,604,159 35,656,929
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公１
【振興・育成】

公２
【導入機器管理】

共通 小計
収１

【建物等管理】
他１ 共通 小計

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １　経常増減の部

3 (1)　経常収益

4 ①基本財産運用益 0 0 65,000 65,000 0 0 0 0 0 0 65,000

5 基本財産受取利息 0 0 65,000 65,000 0 0 0 0 0 0 65,000

6 ②事業収益 4,892,100 0 0 4,892,100 0 0 0 0 0 0 4,892,100

7 自主事業収益 4,892,100 0 0 4,892,100 0 0 0 0 0 0 4,892,100

8 参加料収入 3,000,000 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000

9 受講料収入 1,408,800 0 0 1,408,800 0 0 0 0 0 0 1,408,800

10 負担金収入 483,300 0 0 483,300 0 0 0 0 0 0 483,300

11 ③受取補助金等 68,400,000 13,066,564 0 81,466,564 7,766,395 0 0 7,766,395 23,647,041 0 112,880,000

12 受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 受託料収益 7,600,000 13,066,564 0 20,666,564 7,766,395 0 0 7,766,395 23,647,041 0 52,080,000

14 日立市受託料収入 7,600,000 13,066,564 0 20,666,564 7,766,395 0 0 7,766,395 23,647,041 0 52,080,000

15 受取交付金 60,800,000 0 0 60,800,000 0 0 0 0 0 0 60,800,000

16 日立市交付金 60,800,000 0 0 60,800,000 0 0 0 0 0 0 60,800,000

17 ④雑収益 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000

18 雑収益 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000

19 経常収益計 73,292,100 13,066,564 65,000 86,423,664 7,966,395 0 0 7,966,395 23,647,041 0 118,037,100

20 (2)　経常費用

21 ①事業費 87,201,000 13,077,000 0 100,278,000 7,776,000 0 0 7,776,000 0 0 108,054,000

22 給料手当 34,549,000 4,895,000 0 39,444,000 2,700,000 0 0 2,700,000 0 0 42,144,000

23 臨時雇賃金 6,004,000 0 0 6,004,000 0 0 0 0 0 0 6,004,000

24 退職給付費用 762,000 89,000 0 851,000 51,000 0 0 51,000 0 0 902,000

25 福利厚生費 5,630,000 1,092,000 0 6,722,000 723,000 0 0 723,000 0 0 7,445,000

26 旅費交通費 1,665,000 2,000 0 1,667,000 1,000 0 0 1,000 0 0 1,668,000

27 交際費 12,000 2,000 0 14,000 1,000 0 0 1,000 0 0 15,000

28 通信運搬費 1,620,000 22,000 0 1,642,000 12,000 0 0 12,000 0 0 1,654,000

29 減価償却費 363,000 0 0 363,000 0 0 0 0 0 0 363,000

科目

収支予算の事業別区分経理の内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引控除 合計
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公１
【振興・育成】

公２
【導入機器管理】

共通 小計
収１

【建物等管理】
他１ 共通 小計

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

30 消耗什器備品費 390,000 9,000 0 399,000 5,000 0 0 5,000 0 0 404,000

31 消耗品費 1,636,000 93,000 0 1,729,000 50,000 0 0 50,000 0 0 1,779,000

32 修繕料 1,019,000 318,000 0 1,337,000 310,000 0 0 310,000 0 0 1,647,000

33 食糧費 18,000 1,000 0 19,000 1,000 0 0 1,000 0 0 20,000

34 印刷製本費 51,000 3,000 0 54,000 2,000 0 0 2,000 0 0 56,000

35 燃料費 101,000 5,000 0 106,000 3,000 0 0 3,000 0 0 109,000

36 光熱水費 2,303,000 347,000 0 2,650,000 187,000 0 0 187,000 0 0 2,837,000

37 使用料及び賃借料 7,720,000 123,000 0 7,843,000 66,000 0 0 66,000 0 0 7,909,000

38 保険料 422,000 4,000 0 426,000 3,000 0 0 3,000 0 0 429,000

39 手数料 153,000 23,000 0 176,000 13,000 0 0 13,000 0 0 189,000

40 広告料 12,000 2,000 0 14,000 1,000 0 0 1,000 0 0 15,000

41 諸謝金 14,431,000 264,000 0 14,695,000 0 0 0 0 0 0 14,695,000

42 租税公課 3,531,000 434,000 0 3,965,000 234,000 0 0 234,000 0 0 4,199,000

43 支払負担金 138,000 4,000 0 142,000 2,000 0 0 2,000 0 0 144,000

44 助成金 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

45 委託料 3,671,000 5,345,000 0 9,016,000 3,411,000 0 0 3,411,000 0 0 12,427,000

46 ②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 23,663,000 0 23,663,000

47 役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 94,000 0 94,000

48 給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 15,209,000 0 15,209,000

49 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 299,000 0 299,000

50 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,736,000 0 4,736,000

51 旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000

52 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000

53 通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 66,000 0 66,000

54 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000 0 28,000

55 消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 283,000 0 283,000

56 修繕料 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

57 食糧費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000

58 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000 0 9,000

59 燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000 0 13,000

60 光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,060,000 0 1,060,000

61 使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 374,000 0 374,000

62 保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000 0 12,000
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公１
【振興・育成】

公２
【導入機器管理】

共通 小計
収１

【建物等管理】
他１ 共通 小計

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

63 手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 71,000 0 71,000

64 広告料 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000

65 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,325,000 0 1,325,000

66 支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 0 11,000

67 経常費用計 87,201,000 13,077,000 0 100,278,000 7,776,000 0 0 7,776,000 23,663,000 0 131,717,000

68 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,908,900 △ 10,436 65,000 △ 13,854,336 190,395 0 0 190,395 △ 15,959 0 △ 13,679,900

69 当期経常増減額 △ 13,908,900 △ 10,436 65,000 △ 13,854,336 190,395 0 0 190,395 △ 15,959 0 △ 13,679,900

70 ２　経常外増減の部

71 (1)　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

72 経常外収益計 0 0 0

73 (2)　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 経常外費用計 0 0 0

75 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

76 当期一般正味財産増減額 △ 13,908,900 △ 10,436 65,000 △ 13,854,336 190,395 0 0 190,395 △ 15,959 0 △ 13,679,900

77 一般正味財産期首残高 △ 15,656,334 △ 875,357 61,573,017 45,041,326 7,979,760 0 0 7,979,760 6,919,902 0 59,940,988

78 一般正味財産期末残高 △ 29,565,234 △ 885,793 61,638,017 31,186,990 8,170,155 0 0 8,170,155 6,903,943 0 46,261,088

79 Ⅱ　指定正味財産増減の部

80 基本財産運用益 0 0 65,000 65,000 0 0 0 0 0 0 65,000

81 基本財産受取利息 0 0 65,000 65,000 0 65,000

82 一般正味財産への振替額 0 0 △ 65,000 △ 65,000 0 0 0 0 0 0 △ 65,000

83 一般正味財産への振替額 0 0 △ 65,000 △ 65,000 0 △ 65,000

84 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85 指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0 100,000,000

86 指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0 0 100,000,000

87 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 29,565,234 △ 885,793 161,638,017 131,186,990 8,170,155 0 0 8,170,155 6,903,943 0 146,261,088
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令和７年度資金調達及び設備投資の見込み 

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで） 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

 

令和７年度において、資金調達の予定はありません。 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

   令和７年度において、設備投資の予定はありません。 
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（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減

1 Ⅰ 事業活動収支の部

2 1 事業活動収入

3 ①基本財産運用収入 65 65 0

4 ②事業収入 4,892 4,367 525

5 ③補助金等収入 112,880 139,371 △ 26,491

6 ④雑入金 200 150 50

7 事業活動収入計 118,037 143,953 △ 25,916

8 2 事業活動支出

9 ①事業費支出 108,054 129,578 △ 21,524

10 ②管理費支出 23,663 23,219 444

11 事業活動支出計 131,717 152,797 △ 21,080

12 事業活動収支差額 （Ａ） △ 13,680 △ 8,844 △ 4,836

13 Ⅱ 投資活動収支の部

14 1 投資活動収入

15 投資活動収入計 0 0 0

16 2 投資活動支出

17 ①特定資産取得支出 0 0 0

18 ②固定資産取得支出 0 0 0

19 投資活動支出計 0 0 0

20 投資活動収支差額 （Ｂ） 0 0 0

21 当期収支差額 （Ａ）+（Ｂ） △ 13,680 △ 8,844 △ 4,836

22 前期繰越収支差額 13,680 8,844 4,836

23 次期繰越収支差額 0 0 0
公益財団法人日立地区産業支援センター

令和７年度　資金収支予算書

科  目
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（単位：千円）

区分 金額

1 Ⅰ 事業活動収支の部

2 1 事業活動収入

3 ①基本財産運用収入 65 65 0
4 基本財産利息収入 65 65 0
5 預金利息収入 65
6 ②事業収入 4,892 4,367 525
7 自主事業収入 4,892 4,367 525
8 参加料収入 3,000
9 受講料収入 1,409

10 負担金収入 483
11 ③補助金等収入 112,880 139,371 △ 26,491
12 補助金等収入 0 0 0
13 受託料収入 52,080 75,371 △ 23,291
14 市受託料収入 52,080
15 交付金収入 60,800 64,000 △ 3,200
16 市交付金収入 60,800
17 ④雑収入 200 150 50
18 雑収入 200 150 50
19 その他 200
20 事業活動収入計 118,037 143,953 △ 25,916
21 2 事業活動支出

22 ①事業費支出 108,054 129,578 △ 21,524
23 事業一般管理 68,754 67,690 1,064
24 給料手当支出 40,707
25 退職給付費用支出 902
26 福利厚生費支出 7,369
27 旅費交通費支出 11
28 交際費支出 15
29 通信運搬費支出 176
30 減価償却費支出 363
31 消耗什器備品費支出 74
32 消耗品費支出 757
33 修繕料支出 1,647
34 食糧費支出 6
35 印刷製本費支出 24
36 燃料費支出 36
37 光熱水費支出 2,837
38 使用料及び賃借料支出 1,000
39 保険料支出 32
40 手数料支出 189
41 広告料支出 15
42 諸謝金支出 264
43 租税公課支出 3,546
44 支払負担金支出 28
45 委託料支出 8,756
46 人材確保・育成事業費 8,424 3,131 5,293
47 給料手当支出 195
48 臨時雇賃金支出 2,901
49 福利厚生費支出 37
50 旅費交通費支出 234
51 通信運搬費支出 603
52 消耗品費支出 353
53 食糧費支出 14
54 印刷製本費支出 15
55 使用料及び賃借料支出 901

令和７年度　資金収支予算明細書

科  目 予算額 前年度予算額 増減
備考

8



区分 金額
科  目 予算額 前年度予算額 増減

備考

56 保険料支出 56
57 諸謝金支出 2,735
58 委託料支出 380
59 競争力強化事業費 12,857 19,706 △ 6,849
60 給料手当支出 620
61 旅費交通費支出 235
62 通信運搬費支出 309
63 消耗什器備品費支出 200
64 消耗品費支出 346
65 燃料費支出 28
66 使用料及び賃借料支出 965
67 保険料支出 65
68 諸謝金支出 8,436
69 租税公課支出 653
70 助成金支出 1,000
71 受注・顧客開拓事業費 11,621 15,953 △ 4,332
72 給料手当支出 105
73 旅費交通費支出 766
74 通信運搬費支出 108
75 消耗品費支出 167
76 燃料費支出 27
77 使用料及び賃借料支出 4,524
78 保険料支出 276
79 諸謝金支出 2,673
80 支払負担金支出 77
81 委託料支出 2,898
82 新製品・新技術開発事業費 351 18,400 △ 18,049
83 給料手当支出 167
84 旅費交通費支出 68
85 通信運搬費支出 76
86 消耗品費支出 35
87 印刷製本費支出 5
88 経営者啓発事業費 1,006 2,879 △ 1,873
89 給料手当支出 214
90 旅費交通費支出 207
91 通信運搬費支出 47
92 消耗品費支出 20
93 燃料費支出 18
94 使用料及び賃借料支出 200
95 諸謝金支出 294
96 支払負担金支出 6
97 創業支援事業費 868 780 88
98 給料手当支出 136
99 旅費交通費支出 24
100 消耗什器備品費支出 30
101 消耗品費支出 78
102 使用料及び賃借料支出 307
103 諸謝金支出 293
104 情報収集・発信事業費 4,173 805 3,368
105 臨時雇賃金支出 3,103
106 福利厚生費支出 39
107 旅費交通費支出 123
108 通信運搬費支出 335
109 消耗什器備品費支出 100
110 消耗品費支出 23
111 印刷製本費支出 12
112 使用料及び賃借料支出 12
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区分 金額
科  目 予算額 前年度予算額 増減

備考

113 支払負担金支出 33
114 委託料支出 393
115 地域交流事業費 0 234 △ 234
116 ②管理費支出 23,663 23,219 444

117 役員報酬支出 94
118 給料手当支出 15,209
119 退職給付費用支出 299
120 福利厚生費支出 4,736
121 旅費交通費支出 4
122 交際費支出 6
123 通信運搬費支出 66
124 消耗什器備品費支出 28
125 消耗品費支出 283
126 修繕料支出 55
127 食糧費支出 2
128 印刷製本費支出 9
129 燃料費支出 13
130 光熱水費支出 1,060
131 使用料及び賃借料支出 374
132 保険料支出 12
133 手数料支出 71
134 広告料支出 6
135 租税公課支出 1,325
136 支払負担金支出 11
137 事業活動支出計 131,717 152,797 △ 21,080

138 事業活動収支差額 △ 13,680 △ 8,844 △ 4,836 （Ａ）
139 Ⅱ 投資活動収支の部

140 1 投資活動収入

141 投資活動収入計 0 0 0

142 ２ 投資活動支出

143 ①特定資産取得支出 0 0 0

144 特定資産取得支出 0 0 0

145 ②固定資産取得支出 0 0 0
146 什器備品取得支出 0 0 0
147 投資活動支出計 0 0 0
148 投資活動収支差額 0 0 0 （Ｂ）
149 当期収支差額 △ 13,680 △ 8,844 △ 4,836 （Ａ）+（Ｂ）
150 前期繰越収支差額 13,680 8,844 4,836
151 次期繰越収支差額 0 0 0
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